**רשויות מקומיות - העסקת קרובי משפחה של נבחר ציבור¹** - בית המשפט עליון בשיבתו כבגץ נדרש לשאלה מה ההליך שיש לנקוט בו כאשר רשות מקומית מבקשת להעסיק או לקדם בתפקיד קרוב משפחה מדרגה ראשונה של חבר מועצה והאם ההוראות הקבועות בפקודת העיריות ובצו המועצות המקומיות בעניין איסור התקשרות בחוזים חלות גם על חוזה עבודה. סעיף 122א לפקודת העיריות (נוסח חדש) (להלן – **פקודת העיריות**) וסעיף 103א לצו המועצות המקומיות, התשי"א-1950 (להלן – **צו המועצות המקומיות**) שבותרתם "איסור התקשרות בחוזים" קובעים, כי קרוב משפחה מדרגה ראשונה של חבר מועצה לא יהיה צד לחוזה או לעסקה עם הרשות המקומית. הסעיפים הנ"ל קובעים חריג לפיו מועצת הרשות המקומית רשאית להתיר חוזה או עסקה כאמור ברוב של שני שלישים מחבריה ובאישור שר הפנים. בנוסף להסדרים האמורים, סעיף 174א לפקודת העיריות וסעיפים 106-108 לצו המועצות המקומיות (נוהל קבלת עובדים לעבודה), התשל"ז-1977 (להלן – **צו נוהל קבלת עובדים**) שבותרתם "סייגים להעסקת עובד" קובעים, כי לא יתקבל אדם לעבודה או יועבר למשרה שעליה ממונה קרוב משפחתו ברשות מקומית כאשר לעניין זה הגדרת קרוב משפחה היא רחבה וכוללת, בין היתר, קרבה משפחתית מדרגה שלישית, כגון נכד/ה.

2. **וועד מקומי - חוקת העבודה לעובדי הרשויות המקומיות** - עובדת של הוועד המקומי גבע בנימין (להלן – **הוועד המקומי**) שבמועצה האזורית מטה בנימין, טענה שמכוח סעיף 132ב(ד) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), תשי"ח-1958 (להלן – **צו המועצות**), היא זכאית לשכר ולזכויות נלוות לפי הוראות חוקת העבודה לעובדי הרשויות המקומיות. סעיף 132ב(ד) בצו המועצות שאומץ בסעיף 112ב(ד) לתקנון המועצות האזוריות (יהודה ושומרון), קובע ש"שכרם ותנאי עבודתם של עובדי ועד מקומי יהיו כשל עובדי מועצה אזורית ובלבד שזכויותיו לגמלאות של עובד שנתקבל לעבודה לאחר יום ט"ז בכסלו התשס"ב (1 בדצמבר 2001) יבוטחו בקרן פנסיה צוברת." בית הדין לעבודה קיבל את התביעה ופסק, כי העובדת זכאית לשכר ולזכויות לפי הוראות חוקת העבודה לעובדי הרשויות המקומיות ובמקרה זה לפי הכללים החלים על העובדים בדירוג המנהלי (סע"ש (ים) 51527-05-21 קרן חיימי נ' ועד מקומי גבע בנימין, פס"ד מיום 25.10.2023).